
   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “C.M. CARAFA” 

  Mazzarino e Riesi 
 

 
Sede Centrale di Mazzarino Sede IPSASR di Mazzarino Sede di Riesi Codice Ministeriale: CLIS007007 
Piazza Carlo Maria Carafa, snc C/da Commenda Viale Einaudi, 1 PEO: clis007007@istruzione.it 
Telefono 0934/381664 Telefono: 0934381721 Telefono: 0934 922049 PEC: clis007007@pec.istruzione.it 
FAX: 0934383427  FAX: 9121794 WEB: www.iisscmcarafa.gov.it 
PEC Dirigente: adriana.quattrocchi@pec.it   Cod. Fiscale: 90012980851 

 

 

 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 
– 

Is
ti

tu
ti

 P
ro

fe
ss

io
n

al
i I

P
SE

O
A

 (
A

lb
er

gh
ie

ro
) 

e 
IP

SA
SR

 (
A

gr
ar

io
 d

iu
rn

o
 e

 S
er

al
e)

 

 

Mazzarino, 16/01/2025 
 
 
 
 

ATTO DISPOSITIVO 
 

 

 

Oggetto: Disposizioni a carattere d’urgenza per le classi del plesso Agrario per il mancato 

funzionamento della caldaia   
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

CONSIDERATA la problematica riguardante il non funzionamento della caldaia del plesso agrario; 

CONSIDERATE le basse temperature; 

      CONSIDERATO che gli interventi di manutenzione della caldaia e del relativo locale non hanno dato i risultati    

sperati; 

       VALUTATO che per risolvere il problema occorrono tempi lunghi; 

SENTITI i rappresentanti dei genitori che hanno avanzato la richiesta di organizzare le attività didattiche anche in 

orario pomeridiano e in altra locazione; 

CONSIDERATO che tutti i docenti hanno ritenuto funzionale la proposta dei genitori di spostare presso la sede 

centrale in orario pomeridiano tutte le attività didattiche; 

VALUTATI gli spazi a disposizione della scuola; 

VISTA la circostanza di necessità e urgenza; 

 

 al fine di non ledere il diritto allo studio degli studenti che da lunedì non seguono volontariamente 

le lezioni a causa della problematica sopra esposta   

DISPONE 

       che le attività didattiche delle classi dell’Agrario diurno, da domani 17 gennaio e fino alla 

risoluzione del guasto della caldaia, si svolgeranno regolarmente nel plesso centrale in orario 

pomeridiano e a partire dalle ore 14:00 secondo l’orario in vigore. 

Piano rialzato n. 5 classi; 

Primo piano n. 2 classi. 

 
 

 

 

La Dirigente scolastica 

Dott.ssa Adriana Quattrocchi 
f.to digitalmente 

 

 

mailto:clis007007@istruzione.it
mailto:clis007007@pec.istruzione.it



		2025-01-16T15:31:19+0100
	ADRIANA QUATTROCCHI




